
 

 

Załącznik  
    do uchwały Nr .../.../2021  
    Rady Miejskiej w Witkowie  

    z dnia .................... 2021 roku 
 
 
 

 

 
 

 
 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA GMINY I MIASTA WITKOWO  

NA LATA 2022 – 2025  
Z PERSPEKTYWĄ  
DO ROKU 2029 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Witkowo, wrzesień 2021 
 
 
OPRACOWANIE: 
mgr inż. Piotr Janowicz 
inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej  
Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029 

 

2 

SPIS TREŚCI 
 

1. WSTĘP …………………………………………………………………..…………………………………….. 6 
[...]
Celem środowiskowym dla JCWP rzecznych w zakresie stanu chemicznego jest dobry 
stan chemiczny. W przypadku osiągnięcia dobrego stanu chemicznego przez daną JCWP 
rzeczną celem środowiskowym jest utrzymanie wartości parametrów chemicznych wód na 
poziomie dobrym. Celem środowiskowym dla JCWP rzecznych w zakresie elementów 
hydromorfologicznych jest dobry stanu tych elementów (II klasa). W przypadku JCW 
monitorowanych, które zgodnie z wynikami oceny stanu przeprowadzonej przez GIOŚ 
osiągają bardzo dobry stan ekologiczny, celem środowiskowym jest utrzymanie 
hydromorfologicznych parametrów oceny na poziomie I klasy. 

Celem środowiskowym dla JCWP jeziornych jest dobry stan ekologiczny (specyficzne 
substancje syntetyczne i niesyntetyczne) i dobry stan chemiczny (substancje priorytetowe). 
Jako cel dla elementów hydromorfologicznych wskazano definicję stanu bardzo dobrego 
zawartą w rozporządzeniu w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału 
ekologicznego i stanu chemicznego jednolitych części wód powierzchniowych. 

Cele i zadania określone w projekcie Programu, w tym m. in. budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, monitoring ścieków 
oczyszczonych w oczyszczalni ścieków, kontrole właścicieli nieruchomości w zakresie 
usuwania nieczystości ciekłych, przyczynią się do zmniejszenia i w perspektywie czasu do 
wyeliminowania dopływu zanieczyszczeń do wód powierzchniowych, wpłyną korzystnie na 
stan wszystkich części wód powierzchniowych. Z przeprowadzonej analizy i oceny 
przewidywanych oddziaływań realizacji ustaleń projektu Programu, głównie w zakresie 
działań związanych z inwestycjami dotyczącymi gospodarki wodno – ściekowej i powierzchni 
ziemi wynika, że założone cele i kierunki działań są zgodne z celami środowiskowymi 
określonymi w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry. 

Jakość wód na terenie gminy Witkowo uzależniona jest przede wszystkim od braku 
wystarczającej regulacji infrastruktury ściekowej, głównie na terenach wiejskich, 
odprowadzanie ścieków bytowych do gruntów i zbiorników wodnych oraz intensywnego 
rolnictwa – nadmiernego stosowania środków ochrony roślin, pestycydów oraz nawozów 
sztucznych. Istnieje duże niebezpieczeństwo przedostawania się pestycydów i 
niewykorzystanych przez rośliny nawozów mineralnych w głąb profilu glebowego i duże 
prawdopodobieństwo zanieczyszczenia wód gruntowych, zanieczyszczenia spływają z pól, 
głównie w okresach po nawożeniu gruntów rolnych. 

Rozwiązaniem poprawiającym jakość wody w jeziorach jest odpowiednie 
zachowanie stref ochronnych jeziora, rozbudowa infrastruktury wodno – ściekowej 
zabudowań letniskowych oraz zwiększenie obszarów leśnych i zadrzewień stref przy jeziorach. 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029 

 

45 

Negatywnym zjawiskiem obserwowanym od wielu lat na terenie Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego jest obniżanie się stanu wód w jeziorach. Zjawisko to ma 
najprawdopodobniej dwie przyczyny. Po pierwsze związane jest to z niskimi w ostatnich 
latach opadami atmosferycznymi, a po drugie może to być związane z oddziaływaniem leja 
depresyjnego, który znajduje się kilkanaście kilometrów na południowy wschód od granic 
powiatu słupeckiego. Powstał on na skutek odkrywkowego wydobycia węgla brunatnego 
na terenie powiatu konińskiego. W ostatnich latach trwały prace związane z realizacją 
przedsięwzięcia polegającego budowie rurociągu tłoczącego wodę pochodzącą z 
odwodnienia odkrywki Jóźwin II B Kopalni Węgla Brunatnego „KONIN” w Kleczewie do Jeziora 
Budzisławskiego i Wilczyńskiego, które poprawiłyby stan wód w jeziorach. 

Na terenie gminy Witkowo funkcjonuje kąpielisko strzeżone na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego w Skorzęcinie na Jeziorze Niedzięgiel, które od 2011 roku uchwałami Rady 
Miejskiej w Witkowie zostało wpisywane do wykazu kąpielisk na terenie Gminy i Miasta 
Witkowo. Od 2011 roku Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo prowadzi ewidencję tego kąpieliska. 
Badania laboratoryjne w zakresie czystości wody w latach 2011-2020, wykonywane przez 
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Gnieźnie, wykazywały, że woda w kąpielisku 
spełniała wymagania higieniczno-zdrowotne i nadawała się do kąpieli i uprawiania sportów 
wodnych. 

W perspektywie lat 2022-2029 na terenie gminy Witkowo, w związku z realizacją 
inwestycji w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej, przydomowych oczyszczalni ścieków 
i zwiększenia świadomości mieszkańców w tym zakresie prognozuje się utrzymanie stanu wód 
powierzchniowych i ich poprawę.  
 
3.4.3. Efekty realizacji dotychczasowego programu ochrony środowiska w zakresie 
gospodarowania wodami 
 

W ostatnich latach realizowane były zadania polegające na systematycznym 
utrzymywaniu melioracji wodnych przez Spółkę Wodną w Witkowie. 

W 2015 roku zrealizowano zadanie polegające na renowacji zbiornika wodnego 
małej retencji położonego w Witkowie przy ul. Dębińskiej. Zadanie obejmowało wykoszenie 
roślinności ze skarp, odmulenie dna oraz zagęszczenie i wyrównanie skarp. Ponadto 
wykonano prace polegające na zagospodarowaniu stawów gminnych w miejscowościach: 
Chłądowo, Mąkownica, Malenin i Małachowo Wierzbiczany. 

W zakresie gospodarowania wodami podziemnymi i powierzchniowymi realizowano 
zadania związane z budową sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej oraz budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, które szczegółowo opisano w rozdziale Gospodarka 
wodno-ściekowa. 
 
3.4.4. Analiza SWOT dla obszaru gospodarowania wodami 
 

MOCNE STRONY  
(czynniki wewnętrzne) 

SŁABE STRONY  
(czynniki wewnętrzne) 

� wysoki stopień skanalizowania 
gminy, zwłaszcza dla terenu miasta 

� monitoring wód powierzchniowych 
� dobry stan melioracji rowów 
� walory przyrodnicze jezior będące 

podstawą do rozwoju turystyki i 
rekreacji 

� brak monitoringu wód podziemnych 
� podatność wód na 

zanieczyszczenia 
� występowanie JCWP o złym stanie 

SZANSE  
(czynniki zewnętrzne) 

ZAGROŻENIA  
(czynniki zewnętrzne) 

� opracowanie planów 
przeciwdziałania skutkom suszy w 
regionach wodnych 

� opracowanie aktualizacji planów 
gospodarowania wodami 

� zmiany klimatyczne sprzyjające 
suszy 

� możliwość przenikania 
zanieczyszczeń do poziomów 
wodonośnych 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029 

 

46 

� kanalizacja terenu gminy 
� budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 
� rozbudowa oczyszczalni ścieków 
� inwentaryzacja oraz kontrola 

zbiorników bezodpływowych 
� racjonalizacja użytkowania wód  

� spływ powierzchniowy 
zanieczyszczeń  z terenów 
rolniczych 

Tabela 11. Analiza SWOT dla obszaru gospodarowania wodami 
 

3.5. Gospodarka wodno – ściekowa 
 

Mieszkańcy gminy Witkowo zaopatrywani są w wodę pochodzącą z ujęć wód z 3 
studni głębinowych zlokalizowanych w Witkowie o średniej produkcji 2.542 m3/dobę 
zaopatrującej ok. 11.651 osób oraz w Gorzykowie z 2 studni głębinowych o średniej produkcji 
258 m3/dobę zaopatrującej ok. 1.495 osób. Zarządzającym ujęciami wody w  Witkowie i 
Gorzykowie jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie. Z sieci wodociągowej na terenie 
gminy Witkowo korzysta 100 % mieszkańców. Z sieci kanalizacji sanitarnej korzysta ok. 95 % 
mieszkańców miasta i ok. 70 % mieszkańców wsi. 

Badania laboratoryjne w zakresie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
w 2020 roku, wykonywane przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Gnieźnie, 
wykazały, że jakość produkowanej wody przez wodociągi w Witkowie i Gorzykowie jest 
przydatna do spożycia przez ludzi. Na podstawie przeprowadzanych badań nie stwierdzono 
przekroczeń parametrów fizyko-chemicznych i bakteriologicznych. 

Sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana jest w miejscowościach: Witkowo, cz. Dębina, 
Gorzykowo, Jaworowo, cz. Kołaczkowo, Malenin, Małchowo Kępe, Małachowo 
Szemborowice, Małachowo Wierzbiczany, Małachowo Złych Miejsc, Mąkownica, cz. Mielżyn, 
Odrowąż, Skorzęcin, cz. m. Ruchocinek. Teren Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie jest 
w całości wyposażony w sieć kanalizacji sanitarnej. 

Na najbliższe lata są plany rozbudowy sieci kanalizacyjnej dla kolejnych miejscowości: 
Ruchocinek, Mielżyn, Witkówko i Kołaczkowo. 

Na podstawie uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 24 września 
2020 roku w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych w ramach 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych wyznaczono obszar i granice 
aglomeracji Witkowo, która obejmuje swym zasięgiem tereny objęte istniejącym i 
planowanym systemem kanalizacji zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią ścieków 
zlokalizowaną w miejscowości Małachowo Wierzbiczany, gmina Witkowo. Obszar 
aglomeracji Witkowo wyznaczono na terenie miejscowości: miasto Witkowo, Dębina, 
Gorzykowo, Jaworowo, cz. m. Kołaczkowo, Malenin, Małchowo Kępe, Małachowo 
Szemborowice, Małachowo Wierzbiczany, Małachowo Złych Miejsc, Mąkownica, cz. m. 
Mielżyn, Odrowąż, Skorzęcin, cz. m. Ruchocinek. Równoważna liczba mieszkańców 
aglomeracji Witkowo wynosi 17.696 RLM. 

Dane dot. infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej w gminie Witkowo w latach 
2015-2020 przedstawia poniższa Tabela. 

 
LATA  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Długość czynnej sieci 
rozdzielczej 
wodociągowej [km] 

166,5 167,8 167,7 168,6 172,4 173,9 

Przyłącza prowadzące 
do budynków 
mieszkalnych i 
zbiorowego 
zamieszkania [szt.] 

2.102 2.141 2.175 2.175 2.193 2.198 

W
 O

 D
 O

 C
 I 

Ą
 G

 I 

Woda dostarczona gosp. 
domowym [dam3] 

475,9 481,1 447,0 468,2 474,7 492,0 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029 

 

47 

Ludność korzystająca z 
sieci wodociągowej 

13.671 13.609 13.589 13.601 13.516 
brak 

danych 
Zużycie wody  
w gosp. domowych 
ogółem na 1 mieszk. 
[m3] 

34,7 35,1 32,7 34,2 34,9 36,2 

Długość czynnej sieci 
kanalizacyjnej [km] 

101,7 101,7 101,7 104,3 104,7 105,6 

Przyłącza prowadzące 
do budynków 
mieszkalnych i 
zbiorowego 
zamieszkania [szt.] 

1.588 1.599 1.600 1.602 1.608 1.629 

Ścieki oczyszczane 
odprowadzone [dam3] 

345,0 352,0 343,0 346,0 355,0 360,0 

K
 A

 N
 A

 L
 I 

Z 
A

 C
 J

 A
 

Ludność korzystająca z 
sieci kanalizacyjnej 10.833 10.782 10.753 10.773 10.706 

brak 
danych 

Tabela 12. Infrastruktura wodociągowo – kanalizacyjna na terenie gminy Witkowo w latach 
2015-2020, źródło: GUS 

 
Ścieki komunalne i przemysłowe z terenu gminy Witkowo odprowadzane są do 

zmodernizowanej w 2000 roku mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków z 
podwyższonym usuwaniem związku azotu i fosforu zlokalizowanej na działkach o nr 
ewidencyjnych 19/1, 80/4, 81/4, 82, 83/3, obręb Małachowo Wierzbiczany, gmina Witkowo.  

Zarządzającym oczyszczalnią ścieków jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie 
na podstawie udzielonego decyzją Starosty Gnieźnieńskiego Nr OS.6341.76.2016 w dniu 30 
grudnia 2016 roku pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, w zakresie 
wprowadzania do ziemi, ścieków komunalnych pochodzących z aglomeracji Witkowo. 

W części mechanicznej oczyszczalni następuje oddzielenie od ścieków surowych 
większych zanieczyszczeń, tzw. skratek. Następnie ścieki kierowane są do piaskownika, w 
którym następuje oddzielenie od ścieków piasku. Skratki po higienizacji wapnem 
chlorowanym są odwadniane, prasowane i wywożone na składowisko odpadów. Piasek 
także wywożony jest na składowisko odpadów. Po tych procesach następuje biologiczne 
oczyszczanie ścieków w reaktorach typu SBR (4 szt.), które działają w oparciu o proces osadu 
czynnego. Proces biologicznego oczyszczania ścieków odbywa się w cyklu 24 lub 12 
godzinnym, w którym występuje 5 faz: 
I faza: napełnianie reaktora ściekami z jednoczesnym powolnym mieszaniem bez dostępu 
tlenu, następuje proces defosfatacji, 
II faza: równoczesne napełnianie ścieków w reaktorze oraz ścieków dopływających, 
następuje proces nitryfikacji i denitryfikacji, 
III faza: napowietrzanie ścieków wraz z mieszaniem zawartości reaktora do momentu 
zakończenia procesu nitryfikacji i denitryfikacji, 
IV faza: procesy mieszania i napowietrzania zostają zakończone, następuje sedymentacja 
osadu czynnego, 
V faza: odprowadzanie oczyszczonych ścieków do odbiornika, którym jest rów melioracyjny, z 
jednoczesnym spustem osadu czynnego do zbiornika osadów. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu melioracyjnego R-37. Wylot zrzutu 
oczyszczonych ścieków zlokalizowany jest na kilometrażu 0+546 tego rowu melioracyjnego. 
Oczyszczone ścieki dalej kierowane są do zlewni rzeki Strugi Bawół. Powstające w procesie 
oczyszczania ścieków osady ściekowe poddawane są procesom odwadniania i higienizacji 
wapnem chlorowanym, na zasadzie fermentacji w otwartych komorach fermentacyjnych, a 
następnie wywożone są one na składowisko odpadów w Chłądowie i tam wykorzystywane w 
procesach rekultywacji tego składowiska. 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029 

 

48 

W 2011 roku przy oczyszczalni ścieków w Małachowie Wierzbiczany wybudowano 
stację zlewną ścieków dowożonych systemem asenizacyjnym i jednocześnie zlikwidowano 
stację zlewną dla ścieków zlokalizowaną w Witkowie przy ul. Nowej. 

W 2017 roku przeprowadzono modernizację tej oczyszczalni ścieków. Zakres prac 
obejmował m.in. budowę nowej przepompowni, komory zasuw, komór pomiarowych, 
zadaszenia zbiorników, zabudowę przykryć reaktorów biologicznych, wymianę mieszadeł w 
zagęszczaczu osadów, budowę komór i rurociągów technologicznych oraz budowę dwóch 
wiat – zadaszeń zbiorników i instalacji dozowania koagulantu żelazowego (PIX) do reaktorów. 

Na terenie gminy Witkowo, głównie na obszarach nieprzewidzianych do budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej, funkcjonuje kilkadziesiąt przydomowych oczyszczalni ścieków 
biologicznych lub z drenażem rozsączającym. 

Wykaz podmiotów uprawnionych na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta 
Witkowo, którzy posiadają obowiązujące zezwolenia Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo na 
prowadzenie takiej działalności: 
1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie. 
2. EKO - ROL Krzysztof Szymański, Ruchocinek. 
3. Usługi Komunalne Zdzisław Nawrocki, Powidz. 
4. EKOPARTNER Sławomir Kasprzyk, Strzałkowo. 
5. ZEN-TRANS Transport osobowy, ciężarowy Zenon Rzyski, Słowikowo. 
6. WC SERWIS Sp. z o. o., Spółka Komandytowa, Zabrze. 
7. P.H.U Maciej Rzyski, Słowikowo. 
8. TOI TOI Polska Sp. z o.o., Warszawa. 
9. mToilet Sp. z o.o., Warszawa. 
10. P.U.H. „JAMPEX” Piotr Chmura, Czerniejewo. 
   
  W latach 2018 - 2020 wydano 4 nowe zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Witkowo. Wydane zezwolenia dotyczyły: Przedsiębiorcy Macieja Rzyskiego 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą P.H.U. Maciej Rzyski z siedzibą w 
Słowikowie, Spółki mToilet Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Przedsiębiorcy Zdzisława 
Nawrockiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Usługi Komunalne 
Zdzisław Nawrocki z siedzibą w Powidzu, Spółki TOI TOI Polska Sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie i P.U.H. „JAMPEX” Piotr Chmura z siedzibą w Czerniejewie. 
  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy i Miasta Witkowo zobowiązany jest do spełnienia wymagań określonych w 
uchwale Nr XXX/285/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 969 ze zm.). 

W latach obowiązywania niniejszego Programu ochrony środowiska na terenie gminy 
Witkowo, w związku z realizacją inwestycji w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej, 
przydomowych oczyszczalni ścieków prognozuje się utrzymanie stanu wód powierzchniowych 
i ich poprawę. 
 
3.5.1. Efekty realizacji dotychczasowego programu ochrony środowiska w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej 
 

W 2018 roku wykonano następujące odcinki sieci wodociągowej: w Chłądowie o dł. 
400 mb i średnicy 110 mm, przy ul. Nowej w Witkowie o dł. 430 mb i średnicy 110 mm, przy ul. 
Bajecznej w Witkowie o dł. 90 mb i średnicy 90 mm, w Skorzęcinie o dł. 200 mb i średnicy 110 
mm, w Dębinie o dł. 50 mb i średnicy 90 mm oraz w Strzyżewie Witkowskim o dł. 135 mb  i 
średnicy 90 mm. W ramach remontów, w 2018 roku przeprowadzono renowację studni 
głębinowej oraz częściową modernizację stacji uzdatniania wody (montaż zasuw) w 
Gorzykowie oraz wymieniono rury stalowe na PCV o dł. 130 mb w Odrowążu. 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029 

 

49 

W 2019 roku zlecono wykonanie projektu sieci wodociągowej w m. Skorzęcin 
Rybakówka, zakup materiałów, realizację oraz inwentaryzację geodezyjną odcinków sieci w 
Chłądowie, Skorzęcinie Rybakówce, Ćwierdzinie, Wiekowie, Ostrowitem Prymasowskim, 
Dębinie i  Witkowie przy ul. Szmaragdowej i przy ul. Strzałkowskiej o łącznej dł. 2073 mb. 

W 2020 roku w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowych” wykonano: w m. 
Witkowo (ul. Młyńska, Bajeczna, Szkolna, Dębińska) budowę sieci wodociągowej Ø110, o 
łącznej długości 216 mb, w m. Skorzęcin przebudowę sieci wodociągowej Ø110 o długości 
155 mb., w m. Mąkownica wymianę rur ocynk. na PVC Ø110 o długości 45 mb., w m. 
Skorzęcin Rybakówka budowę sieci Ø110 o długości 476 mb, w m. Folwark Piaski budowę 
sieci Ø110 o długości 486 mb., w m. Skorzęcin Rybakówka budowę sieci Ø63 o długości 50 
mb., w m. Strzyżewo Witkowskie budowę sieci Ø110 o długości 48 mb., w m. Skorzęcin Wieś 
budowę sieci Ø110 o długości 66 mb. W ramach zadania „Budowa przyłączy do sieci 
wodociągowej” wykonano: w mieście 16 szt. przyłączy o łącznej długości 400 mb,  na wsi 58 
szt. o łącznej długości 1000 mb. 

W 2020 roku przeprowadzono renowację studni głębinowej nr 3 na ujęciu w Witkowie 
oraz wymianę pomp głębinowych na ujęciu w Witkowie i Gorzykowie (2 szt.). Ponadto 
dokonano remontu pomieszczeń napowietrzalni, filtrowni i pompowni na SUW Witkowo. 

W 2018 roku w ramach zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z kanałami 
bocznymi i przepompowniami w m. Ruchocinek wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej od 
m. Dębina do m. Ruchocinek. Zakres prac obejmował budowę rurociągu tłocznego o 
długości ok. 1.000 mb, rurociągu grawitacyjnego o długości 1.440 mb. wraz z 2 
przepompowniami i kanałami bocznymi o długości 316 mb. W 2018 roku wykonano przyłącza 
do sieci kanalizacji sanitarnej w m. Dębina o łącznej dł. 50 mb i średnicy 160 mm oraz 
rozbudowano istniejącą sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Szkolnej w Witkowie poprzez 
wykonanie przyłącza o dł. 70 mb. 

W ramach remontów, w 2018 roku wykonano modernizację urządzeń na oczyszczalni 
ścieków i wymieniono część pomp w przepompowniach ścieków. 

W 2019 roku na terenie Gminy Witkowo zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z kanałami bocznymi i przepompowniami  
w m. Ruchocinek – etap II. W ramach zadania wybudowano kolejny etap sieci tj. rurociągi 
grawitacyjne kolektory nr S-11, S-18, S-19 z rury PVC Ø200 mm o łącznej dł. 704 mb i kanały 
boczne Ø160 mm o dł. 203 mb. 

W 2020 roku zrealizowano zadania inwestycyjne w zakresie sieci kanalizacyjnych:  
budowa sieci kanalizacji sanitarnej z kanałami bocznymi w Ruchocinku, w ramach której 
wybudowano rurociąg grawitacyjny o długości 704 mb i średnicy 200 mm oraz 203 mb o 
średnicy 160 mm; budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Mąkownicy i Skorzęcinie (OW) o 
łącznej długości 34 mb i średnicy 160 mm; wybudowano 17 szt. przyłączy kanalizacyjnych (7 
w mieście i 10 na wsi) o łącznej długości 197 mb. 

W latach 2018-2020 wykonywano także bieżące naprawy o modernizacje  kanalizacji 